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Statutarne organy a manaZzment spolo¢nosti

Predstavenstvo:

MUDr. Marian Solty predseda predstavenstva od 09.01.2019
Ing. Radovan Jenis clen predstavenstva od 23.06.2022
Ing. Pavel Kyselica clen predstavenstva od 09.01.2019
Ing. Milos Polerecky ¢len predstavenstva od 09.01.2019
Dozornd rada:

PhDr. Eduard Sebo predseda dozornej rady od 23.06.2020
Jana Kockova clen dozornej rady od 03.06.2021
Ing. Ladislav Kazlov ¢len dozornej rady od 15.05.2019
ManazZment:

MUD¥. Marian Solty generalny riaditel

Ing. Zdenko Ferienc¢ik vykonny riaditel

Ing. Pavel Kyselica technicky riaditel

Ing. Milos Polerecky financny riaditel

Branislav Kobelar obchodny riaditel

Mgr. Milena Krencanova manazérka miezd a personalistiky

Juraj Poliak manazér nakupu SKM

Zakladné udaje o spolocnosti

Akciova spolo¢nost’ LEVICKE MLIEKARNE a.s., so sidlom: Jurska cesta ¢. 2, 934 01 Levice,
zapisana v Obchodnom registti Okresného sudu v Nitre, oddiel: Sa, vlozka ¢islo: 47/N bola
zalozena zakladatel'skou listinou zo dna 1. maja 1992.

Identifikacné udaje:
Obchodné meno: LEVICKE MLIEKARNE, a.s.

Sidlo: Jurska cesta ¢. 2, 934 01 Levice
ICO: 31 412 271

Rok vzniku: 1992

Pravna forma: akciova spolocnost’

Predmet &innosti:

* nakup kravského, ovéieho a kozieho mlieka a jeho spracovanie na mlieko a mliecne vyrobky
* maloobchodna a velkoobchodna ¢innost’ s mliekom a mliekarenskymi vyrobkami

*  poradenska ¢innost’ v oblasti mliekarenskej vyroby
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* sprostredkovanie a poskytovanie ubytovacich sluzieb prevadzkou pohostinskych cinnosti
ubytovanym host’om s kapacitou do 10 16zok

* nakup, predaj a sprostredkovanie v rozsahu volnych zivnosti

* poradenska ¢innost’ v rozsahu vol'nych zivnosti

*  vnutroStatna nakladna cestna doprava

* oprava cestnych motorovych vozidiel

* oprava pracovnych strojov

*  $pedicna ¢innost’

*  colna deklaracia

*  prenajom dopravnych prostriedkov, zariadent, strojov a pristrojov

*  prenajom nehnutelnosti s poskytovanim inych nez zakladnych sluzieb spojenych s prenajmom
- sprava budov

* maloobchodny predaj pohonnych latok

* skladovanie a preklad nakladov okrem prevadzkovania verejného skladu

*  zasielatel'stvo

*  vyskum a vyvoj

Zikladné imanie:
Zakladné imanie spolocnosti: 2 549 328,40 EUR
Akcre:
Pocet akcii: 76 787 ks
Druh, podoba a forma akcii: kmenové, listinné akcie na meno
Menovitia hodnota: 33,20 EUR

Struktiira akciondrov:
Majoritny akcionar: PhDr. Eduard Sebo 95,369 %

Ostatni akcionari: pravnické a fyzické osoby 4,631 %

Organizacné jednotky spolocnosti:

Spolo¢nost’ LEVICKE MLIEKARNE a.s. nema Ziadnu organizaént zlozku v zahranié{.

1 Predaj a marketing

1.1 Retailovy predaj

V priebehu roku 2022 spolo¢nost’ LEVICKE MLIEKARNE a.s. pokracovala vo vivoji a v
nastavenom trende z roku 2021 predajom vyrobkov na doméacom trhu s ciefom spotreby
nakupovaného mlieka do cerstvych produktov dennej spotreby. Ocakavanim a ciefom pre rok
2022 bolo zefektivnit’ predaj cez nastavené portfélio vyrobkov, pozitivny vynos z predaja na
domacom trhu, rast trzieb a splnenie planu predaja pre rok 2022.V neposlednom rade bolo snahou
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uviest’ na trh novinky v novom ekologickom obale Pure-Pak Sense®, ktory nahradil PET fTase -
BABICKA KEFIR MANGO 1,1% 450g a BABICKA KEFIR CUCORIEDKA 1,1% 450g.

Pri celkovom zhodnoteni roku 2022 bol predaj ovplyvneny hlavne narastom cien surového
kravského mlieka, obalov, pohonnych hmot a v neposlednom rade energetickou krizou a vojnou
na Ukrajine.

Ceny surového kravského mlieka mali pocas celého roka rasticu tendenciu.

Dovoz lacnjch hotovych vyrobkov z Polska, Nemecka a Ceskej republiky pretrvaval aj v roku
2022. Na druhej strane je nutné podotknut’, Ze aj ked’ ceny suroviny, obalov a energii boli v roku
2022 rastice, retazce vyvijali enormny tlak na udrzanie ndkupnych cien a predhanali sa, kto
ponukne kone¢nému spotrebitelovi vyrobky za nizsiu cenu. Vzhl'adom na vsetky okolnosti, plan
vo finan¢nom ako aj v objemovom vyjadreni nebol splneny. Ak by sme zhodnotili podiel
jednotlivych kategérii vyrobkov a ich prinos pre LEVICKE MLIEKARNE as., tak mozeme
konstatovat’, Ze vietky dnes vyrabané vjrobky maji svoje opodstatnenie a navzajom sa dopliiaji v
produktovom portféliu, ako aj vzhodnoteni vsetkych atributov mlieka. Oproti roku 2021
zaznamenali pokles vSetky kategdrie okrem kategorie prirodné syry, maslo a kefir.

Konzumné
Dezerty

mlieko Kefir
Maslo 2% \ 1%/ 3%
11%

Prirodné syry

Tvaroh a3%

13%

Plesriové syry
18% Tavené syry
6%

Graf ¢.1: Prehlad struktary predaja v trzbach po tovarovych skupinach.

V ramci Struktary predaja po jednotlivych predajnych kanaloch oproti roku 2021 doslo k
prerozdeleniu podielov. Tradi¢ny trh narastol (+ 3%) na 49%, moderny trh poklesol (- 5%) na 45%
a zdruzenie mensich zakaznikov MO, VO, GASTRO narastlo (+ 2%) na 6%.
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MO, VO,
GASTRO
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49%
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45%

Graf ¢. 2: Prehlad struktiry predaja v trzbach po odbytovych trhoch.

Ak sa pozrieme podrobnejsie na Struktiru predaja po jednotlivych zakaznifkoch, tak tu nastali
vyraznejsie zmeny v posilneni pozicii a dolezitosti velkych hracov na trhu, ako si BILLA (+3%),
COOP (+1%), a v udrzani pozicii, ako st METRO, CBA, TERNO, FRESH, GASTRO a SAMA.
Na druhej strane pokles zaznamenalo TESCO (-2%) a KAUFLAND (-7%).

SAMA  TERNO TESEO BILLA
2% 4% 10% 16%

MO,VO,GASTRO
6%

METRO /

5%

CBA

) 5%

KAUFLAND/
0,
10% | coop

FRESH 38%

4%

Graf ¢. 3: Prehl'ad Struktary predaja v trzbach po obchodnych partneroch.

Celkové prerozdelenie podielov jednotlivych  obchodnych retazcov na  vysledku
LEVICKYCHMLIEKARNI, a.s. kopiruje situdciu na retailovom trhu, kde COOP Jednota
Slovensko je odhadovany nad 35% na trhu.Vynimku, kde v predchadzajicich obdobiach
nepredavali LEVICKE MLIEKARNE, a.s., jediskontny ret’azec LIDL, ktory svojou stratégiou

5
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predaja a marketingovou podporou predstavuje prilezitost’ pre objemy, avsak na druhej strane
riziko kratkodobého kontraktu, nizkej pultovej ceny (¢o predstavuje tlak trhu na predajnd cenu
predavaného vyrobku).

1.2 Marketing a PR

Marketingova komunikacia spolo¢nosti LEVICKE MLIEKARNE, as. bola v roku 2022
realizovana z viacSej casti prostrednictvom socialnej siete Facebook, na ktorej boli na zaklade media
planu uverejnované, na pravidelnej mesacnej baze, réznorodé prispevky. Prispevky uverejnované
na Facebooku boli zamerané na propagaciu nasich produktov, noviniek, podporu slovenskych
vyrobcov, vyzdvihnutie benefitov zivocisneho mlieka a jeho porovnanie s rastlinnymi mliekami, na
nabor fandsikov atd. Obsah a forma prispevkov, ¢i uz vo forme 3D obrazkov, videi, sut’azi,
hlasovaciek, malovanok, receptov atd’. boli spracovavané tak, aby zaujali sledovatel'ov a priviedli
ich na nasu facebookovu alebo webova stranku. Okrem Facebooku bola nasa propagacia
smerovana aj na socialnu siet’ Instagram, kde nam s propagaciou naSich produktov vyrazne
pomahali prostrednictvom pripravy receptov a videoreceptov aj foodblogerky Katarina Janikova
(Skatul'kavkuchyni) a Jana Martonakova (Janickine_dobroty). Vsetky tieto aktivity na socialnych
siet’ach viedli k narastu poctu fanusikov na nich, a to na Facebooku o 2.052 I'ud{ a na Instagrame
o 280 T'udi za rok 2022. V zavere roka 2022 sme zacali v online priestore pracovat’ aj na
kompletnom redizajne nasej web stranky s ciefom zvysenia prehladnosti stranky, jej vyssej
navitevnosti a prediZenia ¢asu sledovatelov striveného na nej. V neposlednom rade online reklamu
na socialnych sietach doplnala aj platena propagacia na Google Ads a Youtube. Mimo online sveta
to bola PR reklama a inzercia v tla¢enych médiach, city postery vo vybranych 14-tich vidcsich
mestach a billboard v aredli LEVICKYCH MLIEKARNTI. Propagicia mimo online bola zamerana
primarne na kyslomlie¢ny segment nasej spolo¢nosti (BABICKA Kefir 3,3%, BABICKA Kefir
1,1%, BABICKA Kefir 1,1% s prichut’ou mango a cucoriedka) a novinku NIVU ORIGINAL
GURMAN.

V druhej polovici roku 2022 dstup pandemickej situacie na tzemi SR dokonca dovolil organizovat’

po vyse dvoj ro¢nej odmlke aj rézne vel'trhy a vystavy. Nasa spoloc¢nost’ sa konkrétne zucastnila
na dvoch, a to na Medzinarodnej polnohospodarskej a potravinarskej vystave a na vystave s
nazvom Vianoce so Znackou kvality. Obe vystavy sa konali v areali Agrokomplex Nitra, kde sme
navétevnikom v oboch pripadoch na ochutnivku pondkali nase vyrobky: TEKOVSKY
SALAMOVY SYR tdeny/neddeny, NIVA ORIGINAL, NIVA ORIGINAL ZLATA, NIVA
ORIGINAL GURMAN, Mila¢ik — vanilka/kakao, BABICKA Kefir 1,1% Mango/Cucoriedka,
BABICKA Kefir 3,3%. Névstevnici oboch vystav nase vyrobky poznali a hodnotili ich kvalitu a
chut’ vel'mi pozitivne.
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pocfaorzyeme

slovensiych wrobeov

Nakupujte to slovenské

Nové KEFIRE 1,1% b/ ,
4s uz cakajiu e pultoch ‘edine Z(vocisne

2 Vyroba a technika

2.1 Vyroba, vyvoj a inovacie

V nasledujicej tabulke je uvedeny stav vyroby podla jednotlivych produktovych skupin a aj jej
porovnanie s rokom 2021:

Druh vyrobku Vyroba v roku  Vyroba v roku Index
2021 2022 2022/2021

Eidamské syry spolu v t 1512 1480 98 %
Niva spolu v t 700 540 77 %
Tvarohy spolu v t 937 755 81 %

Konzumné mlieka spolu v 685 217 32 %
tis. litroch

Maslo v t 248 329 133 %

Smotana kysla v tis. litroch 333 pLiy 74 %
Kefir v tis. litroch 627 626 100 %
Tavené syry v t 315 220 70 %

Dezerty spolu v t 110 89 81 %
SMP vt 70 102 146 %

WMP vt 198 - %
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Rok 2022 bol bezprecedentnym rokom, ¢o sa tyka vyvoja nakupnych cien SKM. Medzi
decembrom 2021 a decembrom 2022 je rozdiel v cene za liter SKM viac ako 40%, ¢o mozno
pokojne oznacit’ za jav nevidany a nikto zo spracovatelov SKM na tuzemi SR urcite nepredpokladal
takyto desivy rast predmetnej ceny. Tuto skutocnost’ nacim povazovat’ za rozhodujuci cinitel,
ktory jednoznacne ovplyvnil vyvoj predaja a vyroby nasich produktov, pricom u vicsiny z nich
musime konstatovat’ pokles ich predaja a tym ¢inom aj vyroby.

Dalsim negativnym faktorom, s ktorym sme museli zépasit’, je enormny narast energetickych
nakladov, ktoré boli zvysené nasobne. Na pozadi tohto faktu sme boli nuteni akceptovat’ narast
cien vsetkych poloziek do vyrobného procesu vstupujucich, hlavne materialu MTZ.

Priblizne 80% z nakupeného SKM bolo pouzité pre vyrobu syrov a tvarohov. Hodnota je vel'mi
podobné tej z roku 2021 (83%). To znamena, ze vel'ka vic¢sina mliecnej suroviny bola pouzita na
vyrobu produktov s vjznamnou pridanou hodnotou.

Produkcia eidamskych syrov bola v roku 2022 na takmer tej istej urovni ako v roku 2021. Dopyt
po nasich eidamskych syroch (TEKOV, PL. COOP) aj napricek krizovej situacii v SR, bol vyznamny,
a to v priebehu celého roka 2022.

Pokles predaja (a aj vyroby) plesnovych syrov bol nizsi medziro¢ne o 23%. Vyrazne nizsi predaj
bol oc¢akavany vzh'adom na to, Ze od roku 2020 bola konkuren¢nou spolo¢nost’ou otvorena vel'ka
produkéna kapacita v automatickom technologickom rezime v Kezmarku, pricom v priebehu roka
2022 presli na plnohodnotnu prevadzku v rezime 7/24. Je prirodzené, ze vyvijaju mimoriadne
usilie, aby nase plesniové vyrobky boli z trthu SR jednoznacne vytlacené agresivhou cenovou
politikou. Na pozadi tychto skutoc¢nosti dvojciferny percentualny medzirocny pokles bol
ocakavany. A bude zrejme pokracovat’, aj ked uz nie takym vyznamnym poklesom.

Konkuren¢né prostredie vo vyrobe a predaji tvarohov v SR je mimoriadne silné, preto vyrobeny
a predany objem v roku 2022 netreba vnimat’ ako netspech. V désledku mimoriadneho rastu
vsetkych nakladovych poloziek, sme boli nuteni razantne zvysit® naSe predajné ceny, co
samozrejme, malo za nasledok pokles predaja nielen tvarohov, ale vsetkych rozhodujicich nasich

vyrobkov.

Vyroba a predaj konzumnych mliek bola v roku 2022 ukoncena z dovodu nerentabilnosti jeho
realizacie na trhu SR. Rozhodnutie skoncit’ tuto aktivitu bolo prijaté vedenim spoloc¢nosti este v
roku 2021.

Vyroba a predaj masla boli v roku 2022 mimoriadne. Bola to jedina komodita, ktora v
celoeuropskom meradle zaznamenala nebyvaly rozmach, a to za vel'mi priaznivé ceny. Jeho vyroba
i predaj bol po nieckolkorocnej prestavke opit’ efektivny a vyhodny.

V segmente kyslomlie¢nych vyrobkov (kysla smotana, kefir) sme v roku 2022 stagnovali. U kyslej
smotany sa nam nepodarilo objem vyroby a predaja udrzat’ na arovni roka 2021 (pokles viac ako
o Stvrtinu). V predaji kefiru sme situaciu zastabilizovali a jeho vyrobu a predaj v podmienkach roka
2022 treba povazovat’ za viznamny uspech. V oblasti kyslomliecnych vyrobkov je tiez mimoriadne
silné konkurencné prostredie. Vzhladom na nase vyrabané objemy su nase predajné ceny
objektivne vyrazne nad cenami konkurenénymi a v sledovanom obdob{ zvlast’.
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Vysoka kvalita nasich tavenych syrov je dlhodoba a charakteristickda pre nasu spoloc¢nost’.
Segment tavenych syrov je snad’ najviac poznaceny nepriaznivymi vplyvmi tzv. inovacii, ktorych
ciefom je maximalna efektivnost’ produkcie, ale jednoznacne na ukor kvality. My neinovujeme.
Naopak, sme v podstate jediny tradi¢ny vyrobca najkvalitnejsich tavenych syrov v ramci SR. To je
aj dovod poklesu vyroby a predaja o 30%, pretoze z nasej strany nie je ziadny racionalny dévod
znizovat’ cenu nasich tavenych syrov. Takyto postoj zo strany niektorych obchodnych ret’azcov je
hodnoteny nepriaznivo s nasledkom ich vylistovania. Vyroba nasich tavenych syrov tzko suvisi s
vyrobou prirodnych syrov, hlavne ako vel'mi efektivny sposob vyuzitia okrajkov, odrezkov,
deformovanych kusov, atd’, ktoré objektivne vznikaju pri ich vyrobe a ktoré by inak museli byt’
likvidované ako kafilérny odpad s velkou finan¢nou stratou.

Produkcia a predaj sladkych dezertov bola v roku 2022 pod uroviiou roka 2021, a to o vyse 10%.
Treba tento vysledok vnimat’ ve'mi realne. Presadit’ sa nasimi vyrobkami vedl'a takych obchodnych
brandov ako su Pribinacik, Lipanek,... je preto prinajmensom pozoruhodny predajny vykon.
Nemenej dolezitym faktom je vyrazna ziskovost’ tychto vyrobkov. V roku 2022 sme odstranili
zdroje a priciny kvalitativnych nedostatkov, ktoré sa zriedkavo vyskytovali v ostatnych rokoch.
Vysledok sa dostavil.

Vyroba a predaj susenych mliek bol v roku 2022 determinovany technologickymi prebytkami
SKM, ktoré boli dosledkom znizeného predaja nasich vyrobkov v roku 2022. Netykalo sa to len
nasej spolocnosti. Bol to trend vSeobecny a postihol cely mliecny sektor.

V segmente inovacii sme obohatili sortiment kyslomlie¢nych vyrobkov o ochutent formu kefiru
(Cucoriedka, mango), ktory sa vyznacuje vel'mi prijemnou plnost’ou a senzorickou lahodnost'ou a
uspesne sme tieto dva druhy zaviedli do vyroby.

Boli vyvinuté tvarohové plnky pre pekarensky priemysel.

Pokracovali sme a pokracujeme vo vyvoji vyrobkov na baze koncentrovanych srvatkovych
bielkovin, cmaru a novych druhov sladkého dezertu.

Chceme ukoncit’ inovaciu skyru, srvatkového napoja, aplikacie LGG, L. casei 431 do KMV.
Zahajili sme inovacné prace na vyvoji Cerstvého syra, proteinového napoja.

2.2 Technika — investicie 2022

Suma investicii v roku 2022 dosiahla sumu 1 037 874 €.

V roku 2022 sme uviedli do prevadzky projekty ,,Fotovoltaicky zdroj a ,,Vymena kotla® s
nakladom 668 818 € spolufinancované z EU fondov s podporou 45%. Projekty z fondov a
racionalizacné opatrenia v ¢ase energetickej krizy prispeli k usporam primarnych zdrojov a to plynu
0 17,09 % a vyrobe elektrickej energie 182,5 MWh/r . V technoldgii sme sa zamerali na obnovu
strojného parku a to vymenou plnicky smotany ATIPACK 5400, plniaceho stroja Handtmann
VEFG608 na crievka a vymenu fermentaénych a zasobnych nadrzi . Ostatné projekty vylepsili
hospodarenie s adovou vodou, uspory v odpadovom hospodarstve, poziadavky auditu IFS,
zlepsenie kvality vyrobkov a hygieny.
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2.3 Prevadzka a udrzba

Aj v roku 2022 doznievali pandemické opatrenia, ¢o nadalej st'azovalo dodavatelské a
odberatel'ské vzt’ahy. Z dovodu dlhych dodacich lehot ndhradnych dielov bol komplikovany
externy servis a vysoké naroky na internd udrzbu. Komplikované bolo drzat’ stroje a zariadenie v
prevadzkyschopnom stave. Profesionalita, skusenosti a vysoka odbornost’ nasich technikov,
udrzbarov a obsluhy vyrobnych zariadeni prispeli k splneniu planovanych predajov vyrobkov.

2.4 Co planujeme v roku 2023?

Ziskat’ nenavratny financény prispevok z EU fondov na projekty ,,Zvysenie vykonu FVZ o 300
kWp*“ a ,,Modernizaciu primarneho zdroja chladu pre Fadovu vodu® technolégiou priemysel 4.0.
Dalej planujeme dokoncenie fermentaénej stanice na tekuty program a poloprevadzky na nové
vyrobky. V roku 2023 a.s. planuje preinvestovat’ cca. 1 000 000 €.

3 Ludské zdroje

Priemerny evidencny pocet zamestnancov v roku 2022 predstavoval 163. K 31.12. 2022
bol evidenc¢ny pocet zamestnancov vo fyzickych osobach 156.

Graf ¢. 1 porovnava vyvoj poctu zamestnancov s vyvojom trzieb za vlastné vyrobky . Pocet
zamestnancov sa oproti roku 2021 vyraznejsie znizil . V roku 2022 nadobudli narok

na starobny dochodok v pocte 3 zamestnanci. 1 zamestnanec poziadal o ukoncenie pracovného
pomeru z dévodu odchodu do starobného déchodku. . V roku 2022 nastapilo

9 zamestnancov ako nahrada za zamestnancov, ktori pracovny pomer ukoncili a ukoncilo pracovny
pomer 26 zamestnancov. Nové pracovné miesta sa nevytvarali. Po zohl'adnen{ tychto situacii miera

fluktuacie je na drovni 10,43 % z celkového poctu zamestnancov ,

¢o predstavuje mierny pokles oproti roku 2021.

200 25
150 - - 20
- 15
100 - | 10 H pocet zamestnancov
M trzby v mil. € vedlajsia os
50 -
-5
0 - -0
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Graf ¢. 1 Porovnanie vyvoja poctu zamestnancov s vyvojom trzieb za vlastné vyrobky
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10



Vyro¢na sprava spolo¢nosti LEVICKE MLIEKARNE a.s. za rok 2022

4 Zivotné prostredie

Nasa spoloc¢nost’ sa uz v predchadzajucich rokoch vyrovnala s prisnymi predpismi na ochranu
zivotného prostredia a s rastiicimi nakladmi na ich realizaciu. Preto sme aj v roku 2022 bez vicsich
problémov podporovali ochranu zivotného prostredia, ¢i uz znizovanim vypuast'ania emisii do
ovzdusia (rekonstrukcia kotolne) alebo spravaym triedenim, likvidaciou a zhodnocovanim
odpadov. Neustale sa snazime zlepsovat’ a inovovat’ proces spracovania a likvidacie obalov nielen
vo vyrobe, ale vo vsetkych segmentoch nasho podniku. Je to mozné doslednym sledovanim
vyrobného procesu od nakupu obalov az po expediciu vyrobkov. Plnenie zakonnych povinnosti a
ustanoveni tykajucich sa zivotného prostredia je nasou prioritou.

4.1 Odpady

Technicky tsek v a. s. dohliadal na dodrziavanie zakona o odpadoch ¢. 79/2015 . MnozZstvo
odpadov bolo aj pti zvysenej vyrobe porovnatel'né s rokom 2021. Ukon¢ili sme plnenie produktov
do PET flia§ a nahradili ich ekologickym obalom PurePack. Vzniknuté odpady boli prioritne

zhodnotené a ostatné zneskodnené zakonnym sposobom.

4.2 Ovzdusie

Hodnoty z merania vypuast'anych exhalatov su v povolenych limitoch. Koncom roka 2021 sa zacal
realizovat’ schvaleny projekt ,,Vymena kotla a fotovoltaicky zdroj®, ktory je ciastocne financovany
z EU fondov. Po roku sme tento projekt Gspesne dokondili a dnes nielen my, ale aj Zivotné
prostredie profitujeme z energetickych a enviromentalnych uspor, ktoré projekt priniesol.

4.3 Voda

Aj napriek porovnatelnej vyrobe s rokom 2021, v roku 2022 neustale znizujeme spotrebu teplej a
studenej vody. Vyprodukované odpadové vody z vyroby, predcist'ujeme vo vlastnom egalizacnom
aerébnom reaktore a dodist'ujeme ich v miestnej komunalnej COV ZsVS Levice za odplatu.

5 Ekonomické vysledky

Rok 2022 bol mimoriadne naroc¢ny rok, lebo bol negativne ovplyvneny pandémiou COVID-19,
extrémnym zdrazenim energetickych vstupov avojenskym konfliktom na Ukrajine. Nasa
spolo¢nost’ spravnym rozhodovanim a prijimanim uspornych opatreni tento rok uspesne zvladla.

V roku 2022 spolo¢nost’” LEVICKE MLIEKARNE a.s. dosiahla kladny hospodarsky vysledok.
Spolocnost’ si udrzuje ekonomickd stabilitu a zachovava si svoj podiel na trhu s mliecnymi
vyrobkami. Aj napriek tomu, ze v roku 2022 bola kupna sila obyvatel'ov nizsia ako v roku 2021.
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5.1 Komentar k vykazu ziskov a strat

V nasledovnej tabul’ke vo forme skrateného vykazu ziskov a strat si uvedené polozky nakladov a

vynosov za rok 2022 v porovnani s rokom 2021. Oproti roku 2021 sme dosiahli vyssie trzby z

predaja vlastnych vyrobkov, tovaru a sluzieb o 2,621 mil. EUR. Avsak na druhej strane rastli vsetky

naklady vysokym tempom a nezostal priestor na vytvorenie vyssicho zisku. Takmer cely narast

trzieb pohltili naklady na material a energie, ktoré vzrastli o 2,783 mil. EUR, ¢o predstavuje narast

122,2%. Cena zakladnej suroviny pre vyrobu, teda surové kravské mlieko, vzrastla o 33%.

Takyto dramaticky rast nakladov mal negativny vplyv na vyvoj pridanej hodnoty, ktora bola nizsia

ako v predchadzajucom roku. Napriek tomuto nepriaznivému vyvoju a vdaka prijatym dspornym

opatrenia spolo¢nost’ dosiahla zisk po zdaneni 5,7 tis. EUR.

Tabulka ¢. 1:
VYKAZ ZISKOV A STRAT

Vynosy z hospodarskej ¢innosti celkom

Trzby z predaja tovaru

Naklady vynaloZené na predany tovar
Obchodna marza

Trzby z predaja vlastnych vyrobkov

Trzby z predaja sluZieb

Zmena stavu zasob

Aktivacia

Spotreba materialu a energie

Sluzby

Pridana hodnota

Osobné naklady

Mzdové naklady

Naklady na socidlne poistenie

Socialne ndaklady

Dane a poplatky

Odpisy a opravné polozky k majetku

Trzby z predaja dlhodobého majetku a materidlu
Zostatkova cena predaného majetku a predaného materidlu
Ostatné vynosy z hospoddrskej ¢innosti

Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost,
Vysledok hospodarenia z hospodarskej ¢innosti
Vynosové uroky (r. 40 +r. 41)

Nakladové uroky

Ostatné naklady na finan¢nd ¢innost

Vysledok hospodarenia z financnej ¢innosti
Dan z prijmov splatna (591, 595)

Dari z prijmov odlozena (+/-) (592)

Vysledok hospodarenia za uctovné obdobie

12

Vykaz ziskov a strat porovnanie rokov 2022 a 2021.

2022
22 991 029
723 598
692 268
31330
20 582 981
378 187
-38 756
349 114
15 324 978
2 587 356
3390522
3116389
2219684
770943
125763
71483
434 672
626 475
559 165
369431
102 902
82 890
19 667
70 407
11 683
-62 438
9 810
4908
5733

2021
19 857 065
255042
281581
-26 539
18 716 742
91 070
-196 449
272953
12 541 559
2 635 288
3680930
3120177
2232496
778 699
108 981
74 940
414 272
545 520
495 251
172 186
228 640
54 281
0
85461
31907
26 891
0
36 086
45 087

ROZDIEL
3133964
468 556
410 688
57 868
1 866 239
287 117
157 693
76 160
2783418
-47 933
-290 408
-3788
-12 813
-7 757
16781
-3 457
20399
80954
63914
197 245
-125738
28 609
19 667
-15054
-20 225
-89 329
9 810
-31177
-39 353
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5.2 Komentar k savahe

Vdaka vyznamnej investicnej c¢innosti spolocnosti doslo aj v roku 2022 k narastu hodnoty
dlhodobého hmotného majetku. Celkové zasoby sme udrzali na rovnakej urovni ako pred rokom.
Pohladavky, ktoré si hlavne voci velkym obchodnym ret’azcom, vzrastli o 370 tis. EUR a celkové
zavizky vratane bankovych uverov, klesli o 73 tis. EUR. Spolo¢nost’ ma vyrovnané vSetky zavazky
voci Statu a zdravotnym poistovniam, bankové uvery a lizingy splica vcas a v predpisanych
vysSkach. Hodnota vlastného imania zostala na priblizne rovnakej Grovni ako v roku 2021.

Tabulka ¢. 2:  Stvaha porovnanie rokov 2022 a 2021.

SUVAHA AKTIVA 2022 2021 ROZDIEL

SPOLU MAJETOK r. 002 + r. 033 +r. 074 10326790 10077 317 249 473
Neobezny majetok r. 003 +r. 011 + r. 021 4 055 327 3939679 115 648
Dlhodoby nehmotny majetok sucet (r. 004 az r. 010) 0 0 0
Dlhodoby hmotny majetok stcet (r. 012 az r. 020) 4 052 298 3 936 566 115 732
Pozemky (031)-/092A/ 710 353 710353 0
Stavby (021)-/081, 092A/ 787 965 818 077 -30111
Samostatné hnutelné veci a sibory hnutelnych veci (022)-/082, 2 361 469 1933427 428 042
Obstaravany dlhodoby hmotny majetok (042)-/094/ 192510 464 709 -272 199
Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny majetok (052)-/095 0 10 000 -10 000
Dlhodoby financény majetok sucet (r. 022 az r. 032) 3029 3113 -84
Podielové cenné papiere a podiely v prepojenych uctovnych jed 3029 3113 -84
Obezny majetok r. 034+ r. 041 +r. 053 + r. 066 + r. 071 6249 931 6118 380 131 551
Zasoby sucet (r. 035 az r. 040) 3 765 875 3839678 -73 803
Material (112, 119, 11X)-/191, 19X/ 1002423 956 753 45671
Nedokoncena vyroba a polotovary vlastnej vyroby (121, 122, 12 1519292 1537 858 -18 566
Vyrobky (123)-/194/ 1241276 1338 356 -97 080
Tovar (132, 133, 13X, 139)-/196, 19X/ 2 883 6711 -3 827
OdloZena danova pohladavka (481A) 0 0 0
Kratkodobé pohladavky sucet (r. 054 + r. 058 az r. 065) 2 288 485 1918 851 369 635
Pohladavky z obchodného styku (r. 055 aZz r. 057) 2260731 1887 957 372774
Dariové pohladavky a dotacie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /3 27 604 30764 -3160
Iné pohladavky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/ 150 130 20
Kratkodoby finanény majetok sucet (r. 67 az r. 70) 164 560 11 411 153 149
Financné ucty (r. 072 az r. 073) 31011 348 440 -317 429
Peniaze (211, 213, 21X) 5547 1901 3646
Uty v bankach (221A, 22X +/- 261) 25 464 346 540 -321 075
Casové rozlisenie stucet (r. 075 az r. 078) 21532 19 258 2273
Naklady buducich obdobi kratkodobé (381A, 382A) 21532 19 258 2273
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SUVAHA PASIVA

SPOLU VLASTNE IMANIE a ZAVAZKY r. 080 + r. 101 + r. 141
Vlastné imanie r. 081 + r. 085 + r. 086+ r. 087+ r. 090+ r. 093 + |
Zakladné imanie (411 alebo +/- 491)

Zakonné rezervné fondy r. 88 + r. 89

Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond (417A, 418, 421A, 42.
Ocenovacie rozdiely z precenenia sucet (r. 94 aZ r. 96)
Ocerovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov (+/- 414)
Vysledok hospodarenia minulych rokov r. 098 + r. 099
Neuhradena strata minulych rokov (/-/429)

Vysledok hospodarenia za tiétovné obdobie po zdaneni /+-/
Zavazky r. 102 +r. 118 +r. 121 +r. 122 +r. 136 +r. 139 + r. 140
Dlhodobé zavazky sucet (r. 103 +r. 107 azr. 117)

Ostatné dlhodobé zavazky (479A, 47XA)

Zavazky zo socialneho fondu (472)

Iné dlhodobé zavazky (336A, 372A, 474A, 47XA)

OdloZeny danovy zavazok (481A)

Bankové tvery spolu

Bezné bankové uvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)
Dlhodobé bankové tuvery (461A, 46XA)

Kratkodobé zavazky sucet (r. 123 + r. 127 az r. 135)

Zavazky z obchodného styku sucet (r. 124 az r. 126)

Ostatné zavazky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, :
Zavazky voci zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)

Z4vazky zo sociadlneho poistenia (336A)

Danové zavazky a dotacie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)
Iné zavazky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)

Kratkodobé rezervy r. 137 +r. 138

Zakonné rezervy (323A, 451A)

Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)

Casové rozlienie stcet (r. 142 a7 r. 145)

Vydavky buducich obdobi kratkodobé (383A)

Vynosy buducich obdobi dlhodobé (384A)

Vynosy buducich obdobi kratkodobé (384A)

5.3 Udalosti osobitného vyznamu

2022
10326 790
1603 883
2549 328
105 655
105 655
-1971
-1971
-1054 863
-1054 863
5733
8 404 392
467 033
162 696
2681
78 664
222992
2972 455
2100 872
871583
4 802 503
4228 230
4228 230
139580
87775
154 847
192 071
162 401
112 401
50000
318515
0
298 486
20030

2021
10 077 317
1598 233
2549 328
101 147
101 147
-1887
-1887
-1095 441
-1095 441
45 087
8477 486
479 598
139 065
1710
120 740
218 084
3070991
1750320
1320671
4812 085
4185 488
4185 488
138 475
89903
134 827
263 393
114 812
114 812
0
1598
0
1018
580

ROZDIEL
249 473
5 649
0
4509
4509
-84
-84
40578
40578
-39353
-73 095
-12 565
23631
971
-42 076
4908
-98 536
350 552
-449 088
-9583
42742
42742
1105
2128
20020
-71322
47 589
2411
50 000
316918
0
297 468
19 450

Po skonceni uc¢tovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje vyrocna sprava, nenastali v spolo¢nosti
LEVICKE MLIEKARNE a.s. Ziadne udalosti osobitného vyznamu.

Avsak, v ramci Burépy nad’alej pokracuje vazny vojnovy konflikt, ked” Ruska federacia vojensky

napadla Ukrajinu a taito udalost’ nadobudla celosvetovy vyznam . Preto posudzujeme vplyv

vojnovej situacie v Ruskej federacii a na Ukrajine na nepretrzité pokracovanie nasej spolocnosti v

jej hospodarskej cinnosti. Podl'a usmernenia SKAU musia actovné jednotky posudit’

vplyv

vzniknutej situacie v Rusku a na Ukrajine, ¢i ma vyznamny alebo nevyznamny dopad na jej buduce

hospodarenie v roku 2023 a preto vysledok posudenia uvadzame v tejto vyrocnej sprave.
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Stanovisko vedenia spolocnosti LEVICKE MLIEKARNE a.s.:

V suvislosti s vojnovym konfliktom na Ukrajine vedenie spoloc¢nosti urobilo analyzu moznych
ucinkov a nasledkov na Spoloc¢nost’ a dospelo k nazoru, Zze v sicasnosti nemaji vyznamné
nepriaznivé dopady na spolocnost’. Vedenie spolo¢nosti nepredpoklada vyznamné ohrozenie
predpokladu nepretrzitého pokracovania v ¢innosti v blizkej budicnosti (t. j. pocas nasledujucich
12 mesiacov od datumu zostavenia uctovnej zavierky).

5.4 Navrh na vysporiadanie hospodarskeho vysledku

Spolo¢nost” LEVICKE MLIEKARNE a.s. dosiahla hospodarsky vysledok za rok 2022 zisk vo
vyske 5.733,44 BEUR. Vedenie spoloc¢nosti navrhuje valnému zhromazdeniu vysporiadat’
dosiahnuty zisk nasledovne:

- preuctovat’ povinny pridel 10% z ¢istého zisku na ucet 421.100 - Zakonny rezervny fond
a to vo vyske 573,34 EUR;

- dosiahnuty zisk, po znizeni o pridel do zdkonného rezervného fondu, preactovat’ na acet
429.100 - Neuhradena strata minulych obdobi a to vo vyske 5.160,10 EUR.

5.5 Hospodarska ¢innost’ v nasledujicom obdobi

Spolo¢nost’ LEVICKE MLIEKARNE a.s. planuje v roku 2023 pokracovat’ v tradicii produkcie
zdravych mliecnych vyrobkov prvotriednej kvality tak, aby boli dostupné zakaznikom po celom
Slovensku. V roku 2023 planujeme rozsirit’ sortiment o nové vyrobky a udrziavat’ vzt'ahy s
existujicimi dodavatelmi a odberateI'mi, obchodny usek sa zameria na vyhladavanie novych
obchodnych prilezitosti v zahranici. V oblasti investicii planujeme vyuzivat’ zelenu energiu a to
d'al$im rozsirenim fotovoltaického zdroja a planujeme rekonstruovat’ technolégiu vyroby adovej
vody. V oblasti I'udskych zdrojov zabezpec¢ime stabilitu pracovného kolektivu spolu s vhodnym
pracovnym prostredim a primeranym ohodnotenim.

6 Uctovna zavierka
Uétovna zavierka je zverejnend na webovej stranke spolo¢nosti a v ,,Registri té¢tovnych zavierok*.
Odkaz na Gétovnu zavierku spoloénosti LEVICKE MLIEKARNE a.s.:

https:/ /www.registeruz.sk/cruz-public/domain/accountingentity /show /172955






DODATOK SPRAVY NEZAVISLEHO AUDITORA

akcionarom, dozornej rade, predstavenstvu a $tatutarnemu organu
spoloénosti LEVICKE MLIEKARNE, a.s. Jurska cesta 2, 934 01 Levice,
ICO 31 412 271

k vyronej sprave

v zmysle § 27 odsek 6 zakona ¢. 423/2015 Z.z. o $tatutdrnom audite a o zmene a doplneni zakona
€. 431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov

I Overila som u¢tovnl zavierku spolognosti Levické mliekarne a.s., Jurska cesta &. 2, 934 01
Levice, ICO 31 412 271, (dalej len ,Spoloénost®), k 31.decembru 2022, uvedent na stranach 11 a2
15 priloZzenej vyroZnej spravy Spolocnosti a priloZzenej Gctovnej zavierky a poznamok, ku ktorej som
dna 1.3.2023 vydala spravu nezavislého auditora z auditu U&tovnej zavierky v nasledovnom zneni:

Nazor

Uskutoénila som audit G¢tovnej zavierky spolo&nosti LEVICKE MLIEKARNE a.s. Jurska cesta
¢. 2,934 01 Levice, ICO 31 412 271, ktora obsahuje stivahu k 31. decembru 2022, vykaz ziskov a
strat za rok konciaci k uvedenému datumu a poznamky, ktoré obsahuji sGhrn vyznamnych
uctovnych zasad a uctovnych metod.

Podl'a méjho nazoru priloZzena uétovna zavierka poskytuje pravdivy a verny
obraz finanénej situacie spoloénosti LEVICKE MLIEKARNE a.s. k 31. decembru
2022 a vysledku jej hospodarenia za rok konéiaci sa k uvedenému datumu podl'a

zakona €. 431/2002 Z.z. o uétovnictve v zneni neskorsich predpisov (d'alej len
wZakon o uctovnictve®),

Zaklad pre nazor

Audit som vykonala podia medzinarodnych auditorskych $tandarov (International Standards
on Auditing, ISA). Moja zodpovednost' podla tychto tandardov je uvedena v odseku Zodpovednost
auditora za audit uttovnej zavierky. Od Spoloénosti som nezavisla podfa ustanoveni zakona &.
423/2015 o statutarnom audite tykajucich sa etiky, vratane Etického kddexu auditora, relevantnych
pre audit uctovnej zavierky a spinila som aj ostatné poziadavky tychto ustanoveni tykajucich sa
etiky. Som presvedCena, Ze auditorské dokazy, ktoré som ziskala poskytuju dostatoény a vhodny
zaklad pre moj nazor.

Zodpovednost’ Statutarneho organu za Gétovna zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto uctovnej zavierky podla zakona o
uctovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povaZuje za potrebné na zostavenie uctovnej zavierky,
ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, &i uz v dosledku podvodu alebo chyby.

Pri zostaveni uctovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
Spolocnosti nepretrzite pokratovat vo svojej ¢innosti, za opisanie skuto&nosti tykajlcich sa
nepretrzitého pokraCovania v ¢innosti, ak je to potrebné, a za pouZitie predpokladu nepretrzitého
pokraCovania v innosti v uétovnictve, ibaze by mal v imysle Spolo&nost zlikvidovat alebo ukoné&it
jej €innost, alebo by nemal in realistickii moZnost neZ tak urobit..

Zodpovednost’ auditora



Mojou zodpovednostou je ziskat' primerané uistenie, &i uttovna zévierka ako celok neobsahuje
vyznamne nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat' spravu auditora, vratane
nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupfia, ale nie je zarukou toho, Ze audit vykonany
podla sa medzinarodnych auditorskych Standardov vzdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také
existuju. Nespravnosti mézu vzniknut v désledku podvodu alebo chyby a za vyznamné povazuju
vtedy, ak by sa dalo dévodne o¢akavat, Ze jednotlivo alebo v stihrne by mohli ovplyvnit' ekonomické
rozhodnutia pouZivatelov, uskutoénené na zaklade tejto u&tovnej zavierky.

Vramei auditu uskutogneného podla medzinarodnych auditorskych $tandardov, pocas celého
auditu sa uplatfiuje odborny usudok a zachovava profesionalny skepticizmus. Okrem toho:

e Identifikujl aposudzuji sa rizikd vyznamnej nespravnosti G&tovnej zavierky, &i uz
v dosledku podvodu alebo chyby, navrhuju sa a uskutogfiuju sa auditorské postupy
reagujuce na tieto rizika a ziskavaju sa auditorské dokazy, ktoré st dostatodné a vhodné
na poskytnutie zakladu pre nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v dosledku
podvodu je vy3sie ako toto riziko v désledku chyby, pretoZe podvod méze zahifiat tajnu
dohodu, falSovanie, umyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej
kontroly.

» Oboznamuje sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sa mohli navrhnut
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za u&elom vyjadrenia nazoru na
efektivnost internych kontrol Spolo&nosti.

¢ Hodnoti sa vhodnost pouzZitych uctovnych zasad a agtovnych metéd a primeranost
uctovnych odhadov a uvedenie s nimi sdvisiacich informacii, uskuto&nené Statutarnym
organom.

e Robi sa zaver otom, ¢&i $tatutarny organ vhodne v Uctovnictve pouziva predpoklad
nepretrZitého pokracovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dokazov zaver
o tom, Ci existuje vyznamna neistota v suvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by
mohli vyznamne spochybnit’ Spolo¢nosti nepretrzite pokratovat' v ¢innosti. Ak sa dospeje
k zaveru, Ze vyznamna neistota existuje, je povinnost upozornit v sprave auditora na
suvisiace informacie uvedené v Uctovne] zavierke alebo, ak su tieto informacie
nedostatoéné, modifikovat' nazor. Zavery vychadzaju z auditorskych dékazov ziskanych
do datumu vydania spravy auditora. Budice udalosti alebo okolnosti vak mézu spdsobit,
Ze Spolo¢nost prestane pokracovat v nepretrzitej innosti.

» Hodnoti sa celkova prezentacia, $truktura a obsah U&tovnej zavierky vratane informacii
vnej uvedenych, ako aj to, ¢&i Uctovna zavierka zachytava uskutodnené transakcie
a udalosti spésobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

Sprava k d'al§im poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov

Sprava k informéaciam, ktoré sa uvadzaju vo vyroénej sprave — dodatok spravy
nezavislého auditora

Statutarny organ je zodpovedny za informacie uvedené vo vyro¢nej sprave, zostavenej podla
pozZiadaviek zakona o Uétovnictve. Moj vyssie uvedeny nazor na uétovnl zavierku sa nevztahuje
na iné informacie vo vyro¢nej sprave.

V suvislosti s auditom G&tovnej zavierky je mojou zodpovednostou oboznamenie sa
s informaciami uvedenymi vo vyrognej sprave a zvazenie, ¢&i tieto informéacie nie st vo vyznamnom
nesulade s auditovanou Uétovnou zavierkou alebo mojimi poznatkami, ktoré som ziskala poé&as
auditu Uctovnej zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Posudila som, &i vyroéné sprava Spolognosti obsahuje informécie, ktorych uvedenie vyzaduje
zakon o uétovnictve.

Na zaklade préac vykonanych pogas auditu Gctovnej zavierky, podla méjho nazoru:



e Informéacie uvedené vo vyrocnej sprave zostavenej za rok 2022 su v stlade s Uétovnou
zavierkou za dany rok

e Vyrotna sprava obsahuje informécie podla zakona o Uétovnictve.

Okrem toho, na zaklade mojich poznatkov o G¢tovne] jednotke a situacii v nej, ktoré som ziskala
pocas auditu UCtovnej zavierky, som povinna uviest, ¢ som zistila vyznamné nespravnosti vo

vyroCnej sprave, ktori som obdrzala pred datumom vydania tejto spravy auditora. V tejto stvislosti
neexistuju zistenia, ktoré by som mala uviest'.
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